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Skole og kulturcenter i Jernbanebyen - tidlig inddra-
gelse? 

 

Først og fremmest vil vi i Vesterbro Lokaludvalg takke for den politiske 

beslutning om at gå videre med Vognværkstedet som ramme for skole 

og kulturcenter. Dermed kan arbejdet fortsætte med at ”indrette skolen, 

så mange af de kulturelle tilbud der skal være i den nye bydel indtænkes 

i skolebyggeriet og skolen dermed bliver det lokale kulturcenter for om-

rådet med levende liv hele dagen og aftenen”, som det i enighed blev 

formuleret politisk ved startredegørelsen. 

 

I har sikkert lagt mærke til, at Vesterbro Lokaludvalg har lagt mange 

kræfter i at skabe en proces med bred deltagelse af beboere og aktører 

med interesse i udviklingen af Jernbanebyen. Vi bidrager nemlig me-

get gerne konstruktivt i processen – i dette tilfælde med at skabe et 

stærkt lokalt samlingspunkt i selve hjertet af Jernbanebyen.  

 

Der blev politisk afsat planlægningsbevilling i overførselssagen 22-23. 

Så i nu over 3 år har vi gentagne gange spurgt ind til, hvornår lokalud-

valget og andre gode lokale aktører kan lukkes ind i processen. Senest 

fik vi at vide, at inddragelsen skulle ske primo 2025 i forbindelse med 

udpegning af rådgiverteam. Det er ikke sket endnu. Vi har ikke hørt fra 

Byggeri Kbh. – selvom der så vidt vi kan læse på nettet er udarbejdet 

projektbeskrivelse. 

 

For at lokaludvalgene kan være med til at understøtte den lokale invol-

vering og kvalificering af projekter præciseres det i aftalen om lokalud-

valg, at ”Lokaludvalgene skal inddrages tidligt i sager af særlig betyd-

ning for bydelen og sager, hvor inddragelsen vurderes at kunne give 

den politiske beslutning et lokalt præg. Den tidlige inddragelse må ikke 

føre til længere sagsforløb. Forvaltningerne og lokaludvalgene skal ved 

opstart af en sag aftale hvordan den tidlige inddragelse kan tilrette-

lægges.” 
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Det skal retfærdigvis siges, at vi i flere tilfælde har oplevet, at forvaltnin-

gerne lægger vægt på den tidligere inddragelse. Men i denne skelsæt-

tende sag med kæmpe betydning for bydelen må det konstateres, at 

der ikke er tale om tidlig inddragelse – snarere sen inddragelse. Og vi 

frygter, at det i virkeligheden er for sen inddragelse, og at alle væsent-

lige beslutninger er truffet, når der endelig åbnes op for at inddrage lo-

kale kræfter. 

 

Det kunne vi godt tænke os, at I vidste – og at I gjorde noget ved.  

 

Afslutningsvis vil vi derfor gerne spørge, hvordan I hver især vil sikre, at 

Vesterbro Lokaludvalg fremover inddrages tidligt og reelt på jeres 

respektive borgmesterområder? Og om I vil tage initiativ til at opstille 

klare rammer for denne inddragelse, både i den aktuelle sag om skole 

og kulturcenter i Jernbanebyen og i kommende sager af tilsvarende be-

tydning for bydelen. 

 

Venlig hilsen 

Lone Billehøj 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


